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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 40ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município MONDAÍ, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de MONDAÍ

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

292.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

31

0

29

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

21.1. Total de seções agregadas

29

89,68 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

7.587

0

0

7.587

783

6.804

6.804

10,32 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

783

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

96,88 %

1,09 %

2,03 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

6.804

74

138

0

6.592

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

29

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de MONDAÍ

7.587

89,68

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

783

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

6.804

3.2. Eleitorado apto a votar

0

10,32

0

6.804

29

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

783

0

7.587

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

97,55

1,01

1,44

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

6.804

6.637

69

98

0

Votos nominais 93,24 6.344

Votos de legenda 4,31 293

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

27.587 293182155 - MONDAÍ

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

27.587 293182155 - MONDAÍ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11-PP / 22-PR / 45-PSDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

ALZIR SLAVIERO

11 - VALDIR RUBERT Eleito4.134   60,76   62,71*

15-PMDB / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

AMARILES SALETE FUNES MENEGASSI

15 - VALDIR ALBINO MALLMANN Não eleito2.458   36,13   37,29

(   2,03%)

74

6.592

(   1,09%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  10,32%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  89,68%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 783

Resultado em 02/10/2016 19:10:34, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

29

138

(   0,00%)

6.804

(  96,88%)

( 100,00%)

6.804

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

11-PP / 22-PR / 45-PSDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

22223 - ELIZANDRO MAINARDI Eleito por QP528    7,76    7,96*

11111 - AUGUSTO GEORG WOHLFARTH Eleito por QP391    5,75    5,89*

45160 - VALDORI GOLDBECK Eleito por QP367    5,39    5,53*

45670 - ROBERTO BERNARDY Eleito por QP365    5,36    5,50*

55800 - VOLMIR MIOTTO Eleito por QP339    4,98    5,11*

11222 - MARISA JANETE GIEHL FLACH Eleito por

média
325    4,78    4,90*

11616 - GILMAR STUDT Suplente294    4,32    4,43

11130 - LUCIANE WOCKES MARASCHIN Suplente277    4,07    4,17

22222 - GERMANO CARLOS BALKE Suplente228    3,35    3,44

45620 - LUIZ AFONSO SPIELMANN Suplente170    2,50    2,56

22112 - CLECIO STAFFEN Suplente128    1,88    1,93

45123 - CATARINA ZERENI ANTUNES DA SILVA Suplente99    1,46    1,49

11811 - EVANDRO JOSÉ MALDANER Suplente80    1,18    1,21

22220 - CATIANE DOS SANTOS Suplente74    1,09    1,11

22123 - ALESSANDRA CAMPOS Suplente72    1,06    1,08

11211 - ELECI MARIA ZAMPIROLLO UTZIG Suplente62    0,91    0,93

11123 - DAURI PERES Suplente48    0,71    0,72

22622 - VALDIR MACHADO Suplente31    0,46    0,47

15-PMDB / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

15500 - JUVENIL JOSÉ DE SOUZA Eleito por QP528    7,76    7,96*

15180 - SELANI INES DORIGON BRUCH Eleito por QP282    4,14    4,25*

15220 - GUIDO JOSÉ KAPPES Eleito por QP245    3,60    3,69*

15555 - MARCOS DISCHKALN Suplente209    3,07    3,15

15620 - ELCIDES RENZ Suplente187    2,75    2,82
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

27.587 293182155 - MONDAÍ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

15123 - GELSON LUIS ROMITTI Suplente178    2,62    2,68

13666 - VALMOR CEMIN Suplente158    2,32    2,38

15789 - MARILENA D'ALTOE Suplente144    2,12    2,17

13987 - ELIZEU JOÃO JOHNER Suplente131    1,93    1,97

15622 - NILSO FURLANETTO Suplente129    1,90    1,94

15615 - ADEMIR DETTENBORN Suplente93    1,37    1,40

15215 - ELISANGELA MACEDO GONZALES GASS Suplente81    1,19    1,22

15700 - SANDRA MARA BEUTER PROBST Suplente42    0,62    0,63

15015 - ANA PAULA MONTEIRO Suplente34    0,50    0,51

15600 - CARIN JACKLE MULLER Suplente25    0,37    0,38

(   1,44%)

69

6.637

(   1,01%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  10,32%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  89,68%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 783

Resultado em 02/10/2016 19:10:34, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

29

98

(   0,00%)

6.804

(  97,55%)

( 100,00%)

6.804

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 293

Votos nominais: 6344
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

27.587 293182155 - MONDAÍ

Município: 82155 - MONDAÍ

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

ALZIR SLAVIERO

11 - VALDIR RUBERT   60,76Eleito*   62,714.134

AMARILES SALETE FUNES MENEGASSI

15 - VALDIR ALBINO MALLMANN   36,13Não eleito   37,292.458

Resultado em 02/10/2016 19:10:34, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,03%)

(   0,00%)

( 100,00%)

6.592 **

783

6.804

29

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  10,32%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

138Votos nulos:

Total de votos apurados:

74 (   1,09%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

6.804

(  96,88%)

(  89,68%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

27.587 293182155 - MONDAÍ

Município: 82155 - MONDAÍ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15500 - JUVENIL JOSÉ DE SOUZA    7,76Eleito por QP*    7,96528

22223 - ELIZANDRO MAINARDI    7,76Eleito por QP*    7,96528

11111 - AUGUSTO GEORG WOHLFARTH    5,75Eleito por QP*    5,89391

45160 - VALDORI GOLDBECK    5,39Eleito por QP*    5,53367

45670 - ROBERTO BERNARDY    5,36Eleito por QP*    5,50365

55800 - VOLMIR MIOTTO    4,98Eleito por QP*    5,11339

11222 - MARISA JANETE GIEHL FLACH    4,78Eleito por

média
*    4,90325

11616 - GILMAR STUDT    4,32Suplente    4,43294

15180 - SELANI INES DORIGON BRUCH    4,14Eleito por QP*    4,25282

11130 - LUCIANE WOCKES MARASCHIN    4,07Suplente    4,17277

15220 - GUIDO JOSÉ KAPPES    3,60Eleito por QP*    3,69245

22222 - GERMANO CARLOS BALKE    3,35Suplente    3,44228

15555 - MARCOS DISCHKALN    3,07Suplente    3,15209

15620 - ELCIDES RENZ    2,75Suplente    2,82187

15123 - GELSON LUIS ROMITTI    2,62Suplente    2,68178

45620 - LUIZ AFONSO SPIELMANN    2,50Suplente    2,56170

13666 - VALMOR CEMIN    2,32Suplente    2,38158

15789 - MARILENA D'ALTOE    2,12Suplente    2,17144

13987 - ELIZEU JOÃO JOHNER    1,93Suplente    1,97131

15622 - NILSO FURLANETTO    1,90Suplente    1,94129

22112 - CLECIO STAFFEN    1,88Suplente    1,93128

45123 - CATARINA ZERENI ANTUNES DA SILVA    1,46Suplente    1,4999

15615 - ADEMIR DETTENBORN    1,37Suplente    1,4093

15215 - ELISANGELA MACEDO GONZALES GASS    1,19Suplente    1,2281

11811 - EVANDRO JOSÉ MALDANER    1,18Suplente    1,2180

22220 - CATIANE DOS SANTOS    1,09Suplente    1,1174

22123 - ALESSANDRA CAMPOS    1,06Suplente    1,0872

11211 - ELECI MARIA ZAMPIROLLO UTZIG    0,91Suplente    0,9362

11123 - DAURI PERES    0,71Suplente    0,7248

15700 - SANDRA MARA BEUTER PROBST    0,62Suplente    0,6342

15015 - ANA PAULA MONTEIRO    0,50Suplente    0,5134

22622 - VALDIR MACHADO    0,46Suplente    0,4731

15600 - CARIN JACKLE MULLER    0,37Suplente    0,3825
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

27.587 293182155 - MONDAÍ

Município: 82155 - MONDAÍ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 02/10/2016 19:10:34, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   1,44%)

(   0,00%)

( 100,00%)

6.637 **

783

6.804

29

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  10,32%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

98Votos nulos:

Total de votos apurados:

69 (   1,01%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

6.804

(  97,55%)

(  89,68%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

6.344

293
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

27.587 293182155 - MONDAÍ

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

737

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

293

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

69Votos em branco:

6.344

98

0

6.637

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

73,710% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

32.466PMDB / PT 2.56599 312

53.878PP / PR / PSDB / PSD 4.072194 514

6.637RESUMO 86.344 293

Resultado em 02/10/2016 19:12:39, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

27.587 293182155 - MONDAÍ

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PT 2.466 99 2.565 3 0       641,2500000000000009

PP / PR / PSDB / 3.878 194 4.072 5 0       678,6666666666666679 *

Resultado em 02/10/2016 19:12:39, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

27.587 293182155 - MONDAÍ

Quociente eleitoral: 737

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

2.466 99 2.565 3 0 3PMDB / PT

3.878 194 4.072 5 1 6PP / PR / PSDB / PSD

9Resumo 6.344 293 6.637 8 1

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 19:12:39, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

27.587 293182155 - MONDAÍ

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 22-PR / 45-PSDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

11616 - GILMAR STUDT Suplente294    4,32    4,43

11130 - LUCIANE WOCKES MARASCHIN Suplente277    4,07    4,17

22222 - GERMANO CARLOS BALKE Suplente228    3,35    3,44

45620 - LUIZ AFONSO SPIELMANN Suplente170    2,50    2,56

22112 - CLECIO STAFFEN Suplente128    1,88    1,93

45123 - CATARINA ZERENI ANTUNES DA SILVA Suplente99    1,46    1,49

11811 - EVANDRO JOSÉ MALDANER Suplente80    1,18    1,21

22220 - CATIANE DOS SANTOS Suplente74    1,09    1,11

22123 - ALESSANDRA CAMPOS Suplente72    1,06    1,08

11211 - ELECI MARIA ZAMPIROLLO UTZIG Suplente62    0,91    0,93

11123 - DAURI PERES Suplente48    0,71    0,72

22622 - VALDIR MACHADO Suplente31    0,46    0,47

15-PMDB / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

15555 - MARCOS DISCHKALN Suplente209    3,07    3,15

15620 - ELCIDES RENZ Suplente187    2,75    2,82

15123 - GELSON LUIS ROMITTI Suplente178    2,62    2,68

13666 - VALMOR CEMIN Suplente158    2,32    2,38

15789 - MARILENA D'ALTOE Suplente144    2,12    2,17

13987 - ELIZEU JOÃO JOHNER Suplente131    1,93    1,97

15622 - NILSO FURLANETTO Suplente129    1,90    1,94

15615 - ADEMIR DETTENBORN Suplente93    1,37    1,40

15215 - ELISANGELA MACEDO GONZALES GASS Suplente81    1,19    1,22

15700 - SANDRA MARA BEUTER PROBST Suplente42    0,62    0,63

15015 - ANA PAULA MONTEIRO Suplente34    0,50    0,51

15600 - CARIN JACKLE MULLER Suplente25    0,37    0,38

(   1,44%)

69

6.637

(   1,01%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  10,32%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  89,68%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 783

Resultado parcial em 02/10/2016 19:10:34, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

29

98

(   0,00%)

6.804

(  97,55%)

( 100,00%)

6.804

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 293

Votos nominais: 6344
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

27.587 293182155 - MONDAÍ

Município: 82155 - MONDAÍ

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

ALZIR SLAVIERO

11 - VALDIR RUBERT   60,76Eleito*   62,714.134

Resultado em 02/10/2016 19:10:34, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,03%)

(   0,00%)

( 100,00%)

6.592 **

783

6.804

29

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  10,32%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

138Votos nulos:

Total de votos apurados:

74 (   1,09%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

6.804

(  96,88%)

(  89,68%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

27.587 293182155 - MONDAÍ

Município: 82155 - MONDAÍ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15500 - JUVENIL JOSÉ DE SOUZA    7,76Eleito por QP*    7,96528

22223 - ELIZANDRO MAINARDI    7,76Eleito por QP*    7,96528

11111 - AUGUSTO GEORG WOHLFARTH    5,75Eleito por QP*    5,89391

45160 - VALDORI GOLDBECK    5,39Eleito por QP*    5,53367

45670 - ROBERTO BERNARDY    5,36Eleito por QP*    5,50365

55800 - VOLMIR MIOTTO    4,98Eleito por QP*    5,11339

11222 - MARISA JANETE GIEHL FLACH    4,78Eleito por

média
*    4,90325

15180 - SELANI INES DORIGON BRUCH    4,14Eleito por QP*    4,25282

15220 - GUIDO JOSÉ KAPPES    3,60Eleito por QP*    3,69245

Resultado em 02/10/2016 19:10:34, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   1,44%)

(   0,00%)

( 100,00%)

6.637 **

783

6.804

29

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  10,32%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

98Votos nulos:

Total de votos apurados:

69 (   1,01%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

6.804

(  97,55%)

(  89,68%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

6.344

293
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

27.587 293182155 - MONDAÍ

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

11 - PP 0   0,00    0,00 1.477  22,03   22,25 1.477  22,03  22,25

11 - PP 150   2,24    2,26 0   0,00    0,00 150   2,24   2,26

13 - PT 0   0,00    0,00 289   4,31    4,35 289   4,31   4,35

13 - PT 3   0,04    0,05 0   0,00    0,00 3   0,04   0,05

15 - PMDB 96   1,43    1,45 0   0,00    0,00 96   1,43   1,45

15 - PMDB 0   0,00    0,00 2.177  32,46   32,80 2.177  32,46  32,80

22 - PR 0   0,00    0,00 1.061  15,82   15,99 1.061  15,82  15,99

22 - PR 10   0,15    0,15 0   0,00    0,00 10   0,15   0,15

45 - PSDB 0   0,00    0,00 1.001  14,93   15,08 1.001  14,93  15,08

45 - PSDB 23   0,34    0,35 0   0,00    0,00 23   0,34   0,35

55 - PSD 11   0,16    0,17 0   0,00    0,00 11   0,16   0,17

55 - PSD 0   0,00    0,00 339   5,06    5,11 339   5,06   5,11

Resumo 6.6376.344293
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

27.587 293182155 - MONDAÍ

Município: 82155 - MONDAÍ

0040Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Rafael Salvan Fernandes

0001


